Dei cultum et religioncm ,
qua nil nohis carius esse debet , ad-

versus immanissimam Turcorum gcntem , excidio Italiae immi-

nentem, tueri et protegere desideramus. Quam obrem, cum per-

suadeamus Nobis, et Te et Inclitam Rempublicam tuam ab hoc
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communi bono non abhorrerc ,
quippe quae omni tempore pacem 1482

dilexerit, et omnes discordiarum causas de medio toliere studuerit;

hortamur Te paterno affectu, ut poslquam reliqui omnes in mutua

quiete esse , et nobiscum conjungi cupiant et postulent ; velis et

Tu ad hanc sententiam et optabilem unitatem accedere , ab armis

discedere , capta restituere , rcs Ferrarienses ommittere , neque

amplius bello et obsidione civitatem illam nostrum urgere. Quod

profecto non solum summd sapientid tua dignissimum erit ,
qui

considerare potes quo in discrimine Italia omnis versetur ; sed

ita tibi erit honorificum et gloriosum , ut immortalem laudem sis

consecuturus; siquidem offcrimus Nos Exceìlentiae Tuae in justi-

tid prompte et expedite non defuluros, si quid habes quod de Duce

ilio conqmraris. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An-

nulo Piscatoris , die XI." Decembris 1482. Pontificatus Nostri

anno XII." ». A tergo « Dilecto Filio Nobili Viro Joanni Mo-

cenigo Duci Venetiarum »,

Vili.
". :, •

•

ff Miseratione Divina Episcopi, Praesbiteri , Diaconi, Sanclae

Romanae Ecclesiae Cardinales, post sinceram in Domino chari-

tatem.

« Quantum Sanctissimus Dominus noster , nosque ,
pacem

et quietem Italiae semper non solum dilexerimus , verum etiam

cum industria , studioque procuraverimus ; multis evidentissimis

documenlis et literis , quas Sua Sanctitas sapienter vereque

scribi t, infinitis quibusque nedum sapientissimis viris arbitramur

liquere , sed ilio praecipue quod superioribus annis Sua Sanctitas ,

ac Nos quietis Italiae avidissimi, quakmcumque pacem bello quo

tum superior erat Ecclesia , praeferre voluimus. Quod quidem eo'

magis fecimus ,
quod ultra voluntatem ac propositum Suae Bea-

titudinis et nostrum Excellenliam Vcstram id maxime cupientem

videbamus. Quis igitur Sanclitatem Suam, Nosque, non summo-

pere laudaverit , si perseverantes in instituto nostro laudabili

,

quietis Ilaliae comparandae conservandaeque , cum praesenti hoc

et periculoso bello , quo ea quae Sua Sanctitas recenset damna et

incommoda , Sedi Apostolicae ac Sanclae Romanae Ecclesiae im-

merito, Vestrac Celsitudinis causa, aliata fuere ; pacem et concor-

diam universalem (ita maxime suadentibus et suplicantibus per
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1482 oratores stios ad id missos , Serenissimis Hispaniae liegibus , et